
 

Департамент ліцензійного 

контролю  

«_ _»___________2024 року 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 
 

 

Обґрунтування  

до проєкту постанови НКРЕКП «Про анулювання ліцензії на право провадження 

господарської діяльності з виробництва теплової енергії, виданої  

ПАТ «КИЇВЕНЕРГО» 

 

Відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб’єктів господарювання, 

що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на  

2024 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 22 листопада 2023 року № 2202, та посвідчення 

на проведення планової перевірки від 19 грудня 2023 року № 628 Управлінням НКРЕКП у 

м. Києві та Київській області здійснено 03.01.2024 року вихід на планову перевірку 

дотримання ПУБЛІЧНИМ АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «КИЇВЕНЕРГО» (далі – 

ТОВ «КИЇВЕНЕРГО», Ліцензіат, Товариство) законодавства у сфері теплопостачання, Умов та 

правил (ліцензійних умов) провадження господарської діяльності з виробництва теплової енергії 

на теплоелектроцентралях, ТЕС, АЕС, когенераційних установках та установках з використанням 

нетрадиційних або поновлюваних джерел енергії, затверджених постановою НКРЕ від 26 квітня 

2006 року № 540, та Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з виробництва 

теплової енергії, затверджених постановою НКРЕКП від 22 березня 2017 року № 308 (далі – 

Ліцензійні умови), за результатами якої було складено Акт про відмову суб'єкта у проведенні 

перевірки щодо дотримання ним вимог законодавства та ліцензійних умов з виробництва теплової 

енергії від 03 січня 2024 року № 1, який було відправлено ТОВ «КИЇВЕНЕРГО» 03 січня 

2024 року рекомендованим листом 0318903117303 з повідомленням про вручення поштового 

відправлення.  

Згідно з трекінгом Укрпошти (0318903117303), відправлення прибуло до поштового 

відділення 09 січня 2024 року. 

Перевіркою встановлено порушення: 

№ з/п Виявлене порушення Суть порушення 

1 

підпункт 4 пункту 3.2 

глави 3 Ліцензійних 

умов 

порушення у частині забезпечення присутності керівника 

ліцензіата, його заступника або іншої уповноваженої 

особи під час проведення органом ліцензування в 

установленому законом порядку перевірки додержання 

ліцензіатом вимог цих Ліцензійних умов 

Комісія з проведення перевірки в перший день перевірки 03 січня 2024 року о 09 годині 

прибула за місцезнаходженням ПУБЛІЧНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА 

«КИЇВЕНЕРГО» (далі – ПАТ «КИЇВЕНЕРГО», Товариство, Ліцензіат), зазначеним у 

Ліцензійному реєстрі НКРЕКП, а саме за адресою: 04050, м. Київ, вул. Юрія Ільєнка 

(вул. Мельникова), буд. 31. 

Комісія з проведення перевірки звернулась до представників служби охорони будівлі, 

щодо можливості зв’язатися з ПАТ «КИЇВЕНЕРГО», або викликати уповноваженого 

представника Ліцензіата. Представник служби охорони повідомив комісію з проведення 

перевірки про відсутність ПАТ «КИЇВЕНЕРГО» за даною адресою. 

За номером телефону +38 (044) 239-42-07, який зазначено в ліцензійній справі, Комісія 

з проведення перевірки відповіді  не отримала, через відсутність з’єднання з абонентом. 

Отже, комісією з проведення перевірки встановлено, що станом на 03 січня 2024 року 

ПАТ «КИЇВЕНЕРГО», відсутнє за його місцезнаходженням згідно з даними, що містяться у 

ліцензійній справі. 

  



2 

Відповідно до абзацу другого пункту 1.4 розділу І Порядку контролю за дотриманням 

ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, 

законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов, затверджених постановою НКРЕКП 

від 14.06.2018 № 428 (зі змінами) (далі – Порядок контролю) відмовою ліцензіата у 

проведенні перевірки вважається недопуск членів комісії з перевірки до здійснення 

перевірки за відсутності передбачених для цього законодавством та цим Порядком підстав 

(зокрема ненадання документів, інформації щодо предмета перевірки на вимогу членів комісії 

з перевірки, відмова в доступі до місць провадження діяльності, об'єктів, що 

використовуються ліцензіатом при провадженні діяльності, що підлягає ліцензуванню, 

відсутність ліцензіата за його місцезнаходженням згідно з даними, що містяться у 

ліцензійній справі, відсутність уповноваженої особи ліцензіата за місцезнаходженням 

ліцензіата протягом першого та/або останнього дня перевірки). 

Враховуючи вищевикладене, відсутність ПАТ «КИЇВЕНЕРГО», за його 

місцезнаходженням, а саме за адресою: 04050, м. Київ, вул. Юрія Ільєнка (вул. Мельникова), 

буд. 31, яка зазначена у Ліцензійному реєстрі НКРЕКП, станом на 30 листопада 2023 року, а 

також відсутність уповноваженої особи ліцензіата за місцезнаходженням ліцензіата протягом 

першого дня перевірки, свідчить про відмову Ліцензіата у проведенні перевірки. 

Зважаючи на вищезазначене, згідно із положеннями пункту 7.5 глави 7 Порядку 

контролю, комісією з проведення перевірки в приміщенні Управління НКРЕКП у м. Києві та 

Київській області за адресою: 03127, м. Київ, проспект Голосіївський, 105В,  складено цей Акт 

про відмову суб’єкта у проведенні перевірки щодо дотримання ним вимог законодавства та 

ліцензійних умов з виробництва теплової енергії, в якому зафіксовано факт відсутності 

ліцензіата за його місцезнаходженням згідно з даними, що містяться у ліцензійній справі. 

Один примірник акта про відмову ліцензіата у проведенні перевірки надсилається 

ліцензіату за місцезнаходженням ліцензіата згідно з відомостями, що містяться в Єдиному 

державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань, 

рекомендованим листом протягом п’яти робочих днів з дня підписання акта членами комісії з 

перевірки. 

Станом на 12.01.2024 (згідно з трекінгом Укрпошти 0318903117303) відправлення має 

статус «не вручено під час доставки». 

Відповідно даним з Єдиного державного реєстру юридичних осіб – підприємців та 

громадських формувань станом на 17 січня 2024 року за кодом ЄДРПОУ 00131305 зазначені 

дата та номер запису про державну реєстрацію припинення юридичної особи, підстава для 

його внесення, а саме –  дата запису: 14.04.2023, номер запису – 1002711170096003414. 

 

Враховуючи зазначене, Департамент ліцензійного контролю пропонує прийняти 

постанову, якою відповідно до статей 17 та 22 Закону України «Про Національну комісію, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», підпункту 8 

пункту 7.1 глави 7 Порядку ліцензування видів господарської діяльності, державне 

регулювання яких здійснюється Національною комісією, що здійснює державне регулювання 

у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП від 

03 березня 2020 року № 548, анулювати ТОВ «КИЇВЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 00131305) 

ліцензію на право провадження господарської діяльності з виробництва теплової енергії на 

теплоцентралях, теплоелектростанціях, ТЕС, АЕС, когенераційних установках та установках 

з використанням нетрадиційних або поновлюваних джерел енергії, видану відповідно до 

постанови Національної комісії регулювання електроенергетики України від 03 серпня 

2006 року № 1037 та переоформлену відповідно до постанови Національної комісії 

регулювання електроенергетики України від 28 квітня 2011 року № 736. 

 

 

Директор Департаменту 

ліцензійного контролю  Я. Зеленюк 



ПРОЄКТ 

  

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 
 

ПОСТАНОВА 
 

 
___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

 

Про анулювання ліцензії з 

виробництва теплової енергії, 

виданої ПАТ «КИЇВЕНЕРГО» 

 

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду __ січня 2024 року на 

засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, Акта про відмову 

суб'єкта у проведенні перевірки щодо дотримання ним вимог законодавства та 

ліцензійних умов з виробництва теплової енергії від 03 січня 2024 року № 1, що 

мала бути проведена відповідно до Плану здійснення заходів державного 

контролю суб’єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах 

енергетики та комунальних послуг, на 2024 рік, затвердженого постановою 

НКРЕКП від 22 листопада 2023 року № 2202, та посвідчення на проведення 

планової перевірки від 19 грудня 2023 року № 628, установлено, що 

ПУБЛІЧНИМ АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «КИЇВЕНЕРГО» (код 

ЄДРПОУ 00131305) порушено вимоги підпункту 4 пункту 3.2 глави 3 

Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з виробництва 

теплової енергії, затверджених постановою НКРЕКП від 22 березня 2017 року 

№ 308, щодо забезпечення присутності керівника ліцензіата, його заступника 

або іншої уповноваженої особи під час проведення органом ліцензування в 

установленому законом порядку перевірки додержання ліцензіатом вимог цих 

Ліцензійних умов. 

 

Відповідно до статей 17 та 22 Закону України «Про Національну комісію, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 



2 
 

послуг» та підпункту 8 пункту 7.1 глави 7 Порядку ліцензування видів 

господарської діяльності, державне регулювання яких здійснюється 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП від 

03 березня 2020 року № 548, Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  

 

Анулювати ПУБЛІЧНОМУ АКЦІОНЕРНОМУ ТОВАРИСТВУ 

«КИЇВЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 00131305) ліцензію на право провадження 

господарської діяльності з виробництва теплової енергії на 

теплоелектроцентралях, ТЕС, АЕС, когенераційних установках та установках з 

використанням нетрадиційних або поновлюваних джерел енергії, видану 

відповідно до постанови Національної комісії регулювання електроенергетики 

України від 03 серпня 2006 року № 1037 та переоформлену відповідно до 

постанови Національної комісії регулювання електроенергетики України 

від 28 квітня 2011 року № 736. 

 

 

 

Голова НКРЕКП      Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 
 

 

 

Копію постанови надіслано (отримав) 

____________________________________________________________________ 

(дата надіслання, посада, прізвище, ім’я, по батькові особи, яка отримала копію постанови) 

 

«___» _____________ 2024 року                                                                ________________ 
(підпис) 


